
SEBASTIÃO FRANCEkt1101JA cRÜ 

e 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS AVARÉ 

PORTARIA N2  AVR.0048/2019, DE 12 DE MARÇO DE 2019 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS AVARÉ DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, 

considerando o que consta na Portaria n2  3903, de 04 de novembro de 2015, resolve: 

Art. 12  DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 

COMISSÃO PARA ELABORAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO 

(CElC) DO CURSO PROEJA FIC - AUXILIAR EM HOSPEDAGEM DO IFSP - CÂMPUS AVARÉ: 

ALEXANDRE JOSÉ ROMAGNOLI - Formação Geral 

CAROLINA CUNHA SEIDEL - Pedagoga 

JUDITH BUENO TAVARES GASTARDO - Comunidade Externa 

PAULO RENATO DE PAULA FREDERICO - Extensão / Pesquisa 

PÉRCIA HELENA SABBAG MAZO 

RAQUEL MARRAFON NICOLOSI - Presidente / Formação Profissional 

Art. 22  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

IFSP - Câmpus Avaré 
Av. Prof. Celso Ferreira da Silva, 1333, Jardim Europa, CEP 18707-150 Avaré / SP 

Telefone: (14)3731-0300 


